— IFRS 8 – Segments opérationnels (Exercices ouverts à compter du 01/01/09)
— IFRIC 12 - Concessions de services publics (Exercices ouverts à compter du 01/01/08)
— IFRIC 11 – Actions propres et transactions intra-groupe (Exercices ouverts à compter du 01/03/07)

L’application anticipée de ces nouveaux textes n’aurait pas eu d’incidence sur les comptes.

Dans le cadre de son introduction en bourse en juin 2007, et comme cela est expliqué dans le Document de Base enregistré auprès de l’Autorité des
Marchés Financiers le 14 mai 2007 sous le numéro I. 07-065 en pages 167 et 168, la Société a publié des comptes consolidés pro forma couvrant la
période du 1er janvier au 31 décembre 2006, établis conformément au référentiel IFRS et donnant une image du Groupe très proche de celle qui aurait
été présentée si les sociétés ARGAN et IMMOFINANCE avaient fusionné antérieurement au 1er janvier 2006, exception faite de l’incidence de la
fusion sur le capital et la prime de fusion en 2007.

Par ailleurs, pour des besoins de comparaison avec le compte de résultat consolidé au 30 juin 2007, la Société a établi des comptes consolidés pro forma
couvrant la période du 1er janvier au 30 juin 2006 selon les mêmes méthodes.

Résultat consolidé 01/01/06 au 30/06/06 12 305 12 305 15 12 320
Capitaux propres pro forma 30 juin
2006

3 063 46 761 -10 333 62 129 72 62 201

Dividende -2 000 -2 000 -2 000
Affectation résultat non distribué 0
Résultat consolidé 01/07/06 au 31/12/06 14 034 14 034 17 14 050
Capitaux propres pro forma 31
décembre 2006

3 063 46 761 1 701 74 163 88 74 251

Dividende -3 -3
Affectation résultat non distribué 24 339 -24 339 0
Fusion Immofinance 11 938 -11 938 0
Frais de fusion -22 -22 -22
Augmentation de capital 4 000 26 000 30 000 30 000
Frais d'augmentation de capital -1 411 -1 411 -1 411
Résultat cession actions Immofinance 56 56 56
Résultat consolidé 30 juin 2007 25 440 25 440 26 25 466
Capitaux propres au 30 juin 2007 19 000 83 785 2 803 128 226 111 128 336

7 novembre 2007  BULLETIN DES ANNONCES LEGALES OBLIGATOIRES  Bulletin n° 134
Toutefois, le résultat par action présenté (note 27), tient compte du nombre d’actions de la Société ARGAN après prise en compte de l’effet de la fusion
absorption de la société IMMOFINANCE et de l’incorporation d’une partie de la prime de fusion au capital social, telles qu’approuvées lors de
l’assemblée générale extraordinaire des actionnaires du 19 avril 2007.
Aucun autre élément prospectif n’a été pris en compte dans les comptes pro forma, en ce qui concerne les conséquences potentielles liées à l’introduction

[…]

Réduction de la valeur nominale 1 531 250 2 3 062 500
Effet de la fusion Argan Immofinance 1 295 000 2 2 590 000
Incorporation prime de fusion 4 673 750 2 9 347 500
Augmentation de capital 2 000 000 2 4 000 000
Montant après fusion et augmentation de capital 9 500 000 2 19 000 000

7 novembre 2007  BULLETIN DES ANNONCES LEGALES OBLIGATOIRES  Bulletin n° 134
Dividende versé :

18. Dettes financières

Les emprunts souscrits ne sont pas assortis de covenants.

Certaines lignes de crédit ouvertes pour le financement des constructions comportent une date de début de remboursement de l’emprunt qui n’est pas
définitivement connue à la date d’établissement des comptes. La société a procédé à une estimation des échéances relatives à ces lignes de crédit.

Les échéances (capital et intérêts) des contrats de location-financement à taux variable ont été calculées en retenant le taux d’intérêt en vigueur au 30
juin 2007.

19. Endettement financier net

(En euros) 30/06/2007 31/12/2006

Pro forma
Dividende global versé 0 2 748 750
Dividende net par action en euros 0,00 0,33

(En milliers d'euros) Montant au
31.12.2006

Pro forma

Augmentation Diminution Virements poste
à poste

Montant au
30.06.2007

Emprunts 93 744 31 774 -3 805 121 713
Location-financement 68 036 -2 314 65 722
Dettes financières non courantes 161 780 31 774 0 -6 119 187 435
Emprunts 5 337 -2 625 3 805 6 517
Location-financement 4 475 -2 213 2 314 4 576
Intérêts courus emprunts 813 1 072 -813 1 072
Concours bancaires 3 474 -1 770 1 704
Intérêts courus concours bancaires 25 21 -25 21
Dettes financières courantes 14 124 -677 -5 676 6 119 13 890
Total dettes financières brutes 175 904 31 097 -5 676 201 325

(En milliers d'euros) 30/06/2007 Part à moins
d'un an

Part à plus d'un
an et moins de 5

ans

Part à plus de 5
ans

31/12/2006

Pro forma
Emprunts à taux variable 45 148 2 302 10 492 32 355 23 724
Emprunts taux fixe 83 081 4 215 19 836 59 030 75 357
Dette crédit-bail taux variable 52 763 3 562 15 913 33 288 54 489
Dette crédit-bail taux fixe 17 535 1 014 5 409 11 112 18 022
Dettes financières en capital 198 527 11 093 51 650 135 785 171 592

(En milliers d'euros) Engagement
crédit-bail au

30/06/2007

Part à moins
d'un an

Part à plus d'un
an et moins de 5

ans

Part à plus de 5
ans

Prix de levée de
l'option

Redevances de crédit-bail à taux fixe 23 065 1 823 8 003 13 239
Redevances de crédit-bail à taux variable 72 337 6 384 24 919 31 534 9 500
Total redevances de crédit-bail futures 95 402 8 207 32 922 44 773 9 500

7 novembre 2007  BULLETIN DES ANNONCES LEGALES OBLIGATOIRES  Bulletin n° 134
L’endettement financier net est constitué de l’endettement financier brut diminué de la trésorerie nette, tels que définis par la recommandation du Conseil